
Obsah 7-8/2012
Editorial...................................................................................................... 2

Téma čísla: 20 let Úmluvy o ochraně lidských práv 
a základních svobod v České republice________________
Vliv Evropské úmluvy na český ústavní pořádek
Jan Wintr....................................................................................................... 3
Vliv Evropské úmluvy na české správní právo
Petr Svoboda................................................................................................................................9
Ochrana soukromí zaměstnanců ve světle čl. 8 Úmluvy 
o ochraně lidských práv a základních svobod
Martin Stezko..................................................................................................27
Odraz vlivu Evropské úmluvy o ochraně lidských práv a základních 
svobod na ochranu osobních údajů v české rozhodovací praxi 
s ohledem na trestněprávní problematiku
Monika Maty sova............................................................................................22
Kolize osobnostních hodnot v kontextu případu Colaková a Tsakiridis 
proti Německu optikou německé a české právní doktríny
Petr Šustek.....................................................................................................26
České antidiskriminační právo pod vlivem judikatury ESLP
Pavla Poučková...............................................................................................32
Vliv judikatury Evropského soudu pro lidská práva na náboženskou 
svobodu v České republice
Jakub Kříž..................................................................................................... 36
Odstoupení od závazků vyplývajících z Evropské úmluvy o ochraně 
lidských práv a základních svobod a jeho promítnutí v praxi
Kamila Šrokrová............................................................................................. 42
Příspěvek Evropské úmluvy o lidských právech 
к rozvoji mezinárodního práva
Pavel Šturma................................................................................................. 47
Evropská úmluva o lidských právech jako jednotící prvek v rámci 
fragmentace evropské ochrany lidských práv
Harald Scheu............................................................................................................................. 56

Články
К náhradě škody způsobené mocí zákonodárnou
Jindřich Neubauer............................................................................................62
Může členský stát EU zrušit letní čas?
Tomáš Břicháček.............................................................................................. 69
Institucionální otázky volebního práva: Nové teritorium pro ESLP
David Kosař.................................................................................................. 72
Zajištění závazků spřízněných osob: Skutečně bez podmínek 
obvyklých v obchodním styku?
Vladimír Čížek................................................................................................79
К problematice výkladu nevyvratitelné domněnky při reklamaci 
podle § 19 odst. 3 zákona o ochraně spotřebitele
Jiří Zeman..................................................................................................................................82
Zneužívající smluvní ujednání: Další krok к ochraně spotřebitelů?
Věra Knoblochová...................................................................................................................... 89

Monitoring judikatury_______________________________
Monitoring judikatury soudů České republiky
Jan Tryzna.....................................................................................................95
Monitoring judikatury Evropského soudního dvora
Jan Tlamycha .................................................................................................99
Monitoring judikatury Evropského soudu pro lidská práva
Pavla Boučková.............................................................................................104


